ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА  КАЗАНИ

          УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ

                   П Р И К А З                                                                                  Б О Е Р Ы К  №532
от 17.08.2015
Об организации питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений в 2015/2016 учебном году

В целях обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных учреждений образования г.Казани,  выполнения требований СанПиН 2.4.5.2409-08 в части организации здорового питания, а также для осуществления дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий учащихся, рационального использования бюджетных средств
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальникам отделов образования:  М.З.Закировой, Е.Б. Буслаевой, Г.Г.Латышевой, В.Н. Нуреевой:

1.1. обеспечить контроль за организацией питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений;

1.2.довести данный приказ до руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани;

2. Утвердить Перечень набора продуктов питания для учащихся, обучающихся на дому, нуждающимся в дополнительной социальной поддержке (Приложение).

3. Возложить на  руководителей  муниципальных общеобразовательных

учреждений персональную ответственность  за организацию горячего питания  учащихся.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани:

4.1.организовать сбалансированное по содержанию основных питательных веществ двухразовое горячее питание учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии с постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 23.12.2014 №7463«Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани в 2015 году», с учетом внесенных в него изменений (постановление от 23.03.2015 №1558 «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 23.12.2014 №7463»);

4.2. организовать совместно с Муниципальным унитарным предприятием «Департамент продовольствия и социального питания г.Казани»  горячее питание учащихся  муниципальных общеобразовательных учреждений;

4.3. принять  к исполнению разработанное, согласованное и утвержденное  с Территориальным Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан  двухнедельное меню для всех возрастных категорий обучающихся;

4.4.обеспечить организацию горячего питания  учащихся общеобразовательных учреждений в соответствии с Положением о порядке организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке;

4.5.обеспечить выполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования».
5. Контроль за выполнением  данного приказа возложить на заместителя начальника Управления  образования г. Казани  И.Р.Хидиятова.

Начальник

  И.Г. Хадиуллин

                                                                                                                              Приложение

	Рекомендуемые наборы пищевых продуктов для учащихся,
обучающихся на дому

Наименование

продуктов

Кол-во продуктов на 1 день, гр

Кол-во продуктов на месяц

(24 уч.дня), гр.

Крупы, бобовые

41,7

1000

Макаронные изделия

20,8

500

Соки плодоовощные, напитки витаминизированные

41,7

1000

Мясо жилованное

(мясо на кости) 1 кат.

83,3

2000

Цыплята 1 категории потрошенные (куры 1 кат.п/п)

41,7

1000

Рыба-филе (минтай)

62,5/47,7

1500/1145

Колбасные изделия

20,8

500

Сыр

10,4

250

Масло сливочное

20,8

500

Масло растительное

38,3

1 бут/920

Яйцо

0,8шт

20

Сахар

4,2

100

Чай

4,2

100

	43

	Акты выдачи продуктовых наборов подписываются с расшифровкой подписи:

-директор школы;

-заведующий производством;

-родитель или законный представитель ученика.

_1353238710.doc
[image: image1.png]